
Γραφείο Εκλογών Π.Ε. Μεσσηνίας 

 

                       
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                                                                  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                              ΚΑΛΑΜΑΤΑ      04  /  05  /2023                  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΚΛΟΓΩΝ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ   Αρ. Πρωτ :   148595 
 
                              

Ταχ.Δ/νση  : Φαρών & Κρήτης 13                                                                   
Ταχ. Κώδικας  : 24131  
Τηλέφωνο : 2721361278/2721361422                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Πληροφορίες : Ι. Κανελλοπούλου/ Φ. Πρίφτη 
Email : ekloges@pe-messinias.gr 
 

                       
Θέμα: «Καθορισμός των ειδικών εκλογικών τμημάτων ετεροδημοτών και καταστημάτων ψηφοφορίας 
για τη διενέργεια των γενικών βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:   
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί Σύστασης και Συγκρότησης 
Περιφερειών & Αρμοδιοτήτων των Περιφερειαρχών, όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 131/23-12-2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 224/27-12-2010), όπως 
έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. 109829 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3833/17-08-2021) και ισχύει.  

3. Το Π.Δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή 
βουλευτών» (ΦΕΚ 57/15-3-2012 τ.Α'). 

4. Το  Π.Δ. 45/22-04-2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας 
Βουλής» ( ΦΕΚ 99/22-04-2023 τ. Α΄).  

5. Την αριθ. 497/36382/27-04-2023 Εγκύκλιο (ΑΔΑ: 9ΖΣΦ46ΜΤΛ6-7ΑΓ) του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τις γενικές βουλευτικές 
εκλογές της 21ης Μαΐου 2023».   

6. Την με αριθ. πρωτ. 37013/29-04-2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός 
λεπτομερειών που αφορούν στη διαδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά εκλογικά τμήματα 
ετεροδημοτών». 

7. Το με αριθ. 36823/28-04-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Αποστολή Εκλογικού Υλικού (καταστάσεις τμημάτων ετεροδημοτών) των 
Δήμων της περιοχής ευθύνης σας». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Καθορίζουμε το ειδικό αμιγές εκλογικό τμήμα και κατάστημα ψηφοφορίας των ετεροδημοτών, στο 
οποίο θα διεξαχθεί η ψηφοφορία για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης Μαΐου 2023, ως εξής: 
 

Α/Α 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΔΡΑ - ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΥΠΟΣ ΑΠΟ -  ΕΩΣ 
ΠΛΗΘΟΣ 

ΕΚΛΟΓΕΩΝ 

1 
06 - Β1' ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ                                                                                                                                                                                                                                                                                     

24ο Δημοτικό Σχολείο 
Δ.Κ. Καλαμάτας 
Μακεδονίας & Ψαρών 

Α Α-Ω 44 

Σύνολο Εκλογέων Τμήματος :   1 44 

 
 
 
 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Μεσσηνίας 
 

Τσουκαλάς Ανδρέας 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
             ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 150335 /05-05-2023 

mailto:ekloges@pe-messinias.gr
ΑΔΑ: 9ΥΔΥ7Λ1-600



Γραφείο Εκλογών Π.Ε. Μεσσηνίας 

 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Υπουργείο Εσωτερικών  
α) Γενική Διεύθυνση Εσωτερικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
Διεύθυνση Εκλογών 
Τμήμα Εκλογών και Πολιτικών Κομμάτων 
β) Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Εκλογών 
Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Ευαγγελιστρίας 2 Τ.Κ 10183 – ΑΘΗΝΑ  

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου Δ/νση Εσωτερικής 
Λειτουργίας Τμήμα Διοίκησης Διοικητικού-Οικονομικού 

3. Άρειο Πάγο (δια του Υπουργείου Εσωτερικών) 

4. Περιφέρεια Πελοποννήσου 

α) Γραφείο Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

β) Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας/Διεύθυνση Διοίκησης 

5. κ.κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Εφετών Καλαμάτας 
6. κ. Έφορο Δικαστικών Αντιπροσώπων Νομού 
7. κ.κ. Προέδρους και Εισαγγελείς Πρωτοδικών Καλαμάτας 
8. κ. Δικαστικό Αντιπρόσωπο  

ειδικού εκλογικού τμήματος ετεροδημοτών Νομού  
9. κ. Δήμαρχο Καλαμάτας 
10. Αστυνομική Διεύθυνση Μεσσηνίας 
11. Περιφέρεια Αττικής 

Λ. Συγγρού 15-17 Τ.Κ. 11743 

 
  Εσωτερική Διανομή 
  1. κ Αντ/ρχη 
  2. κ  Πρ/μενο Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού  
  3.  Γραφείο Εκλογών                                                                   
 

ΑΔΑ: 9ΥΔΥ7Λ1-600


		2023-05-05T10:45:19+0300
	Athens




